
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПЛАВСКИЙ РАЙОН 

 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 
 

От 29 ноября 2011 г.                                                                    № 173 
 

«Об итогах  II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2011 - 2012 
учебном году» 
 
 

 С 14 ноября по 28 ноября 2011 года комитетом образования 
администрации муниципального образования Плавский район 
проведен II (муниципальный) этап Всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам. 
 Рассмотрев материалы, представленные председателями жюри 
по итогам олимпиад, ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Утвердить список победителей и призеров муниципальной 
олимпиады по общеобразовательным предметам, занявшим 1,2,3 
места (Приложение 1). 
 
2.Наградить грамотами комитета образования администрации 
муниципального образования Плавский район и памятными 
подарками участников, занявших 1 место. 
 
3.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений 
объявить благодарность с записью в трудовую книжку педагогам, 
подготовившим победителей и призеров муниципальной олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам (Приложение 2). 
 
 
 
 

 Председатель 
 комитета образования                                   Р.А.Рахимов 
 

 

 

 

 

Исп. Кирданова Н.И. 

Тел. 2-15-84 

                                                                                                                         



                                                                                                                           Приложение № 1  
к приказу № 173     от 29 ноября 2011 года. 

 
СПИСОК 

победителей  и призеров муниципальной олимпиады школьников 
 

РУССКИЙ ЯЗЫК 
 

9 класс 
1.Сидоркина Екатерина, 3м МОУ «Сорочинская СОШ» 
  

ЛИТЕРАТУРА 
 

10 класс 
1.Илюхина Юлия,  1 м  МОУ «Волхонщинская СОШ» 
2.Гордеева Юлия, 2м МОУ «Горбачевская СОШ»  
3.Родионова Анастасия, 3м МОУ «Горбачевская СОШ» 

 
МАТЕМАТИКА 

 
8 класс 

1.Старухин Денис, 3м МОУ «Плавская СОШ №1»  
 

9 класс 
1.Трохимчук Анастасия, 2м МОУ «Плавская СОШ №2»  
2.Рыжикова Татьяна, 2м  МОУ «Диктатурская ООШ»  
3.Тютерева Дарья, 3м  МОУ «Плавская СОШ №1» 
 

ИСТОРИЯ 
 

10  класс 
    
1. Есипова Екатерина, 2м  МОУ «Волхонщинская СОШ» 
 

ПРАВО 
 

9 класс 
1.Тягина Анастасия, 1м  МОУ «Горбачевская СОШ»   
2.Трохимчук Анастасия ,  2м МОУ «Плавская СОШ № 2»  
3.Базарова Владислава 3м, МОУ «М-Дворская СОШ»  
 

10 класс 
1.Штойко Любовь, 1м  МОУ «Горбачевская СОШ»   
2.Гордеева Юлия ,  2м МОУ «Горбачевская СОШ»  
3.Овчинников Михаил, 3м МОУ «Плавская СОШ №1»  
 
 

11  класс 
1.Степецкий Максим,  1 м МОУ «Плавская СОШ №2»  
2.Колядова Валерия, 1м  МОУ «Плавская СОШ №2» 
3. Валетова Ольга, 2м МОУ «Молочно-Дворская СОШ»    
4.Березкина Марина, 3м  МОУ «Горбачевская СОШ»  



АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 
9 класс 

1.Тютерева Дарья, 1м МОУ «Плавская СОШ №1» 
2.Шевцов Андрей, 2м  МОУ «М-Дворская СОШ» 
 

10 класс 
1.Тяпкина Елена, 1м  МОУ «Волхонщинская СОШ» 
2.Писанов Никита  2м  МОУ «Плавская СОШ №1» 
 

 
ГЕОГРАФИЯ 

10 класс 
1.Храпина Полина, 3м МОУ «Плавская СОШ №2» 
   

11 класс 
1.Есипова Екатерина, 1м МОУ «Волхонщинская СОШ» 
2. Маслов Никита, 3 м, МОУ «Плавская СОШ №2» 
   

 
БИОЛОГИЯ 

9 класс 
1. Есипова Дарья, 1м МОУ «Волхонщинская СОШ» 
2. Валенева Алина,  2м  МОУ «Б-Озерская ООШ» 
3.Шевцов Андрей, 2м  МОУ «М-Дворская СОШ» 
4.Рыжикова Татьяна, 3м МОУ «Диктатурская ООШ» 
 

10 класс 
1. Атрощик Евгения, 1м  МОУ «Плавская СОШ №4»  
2. Илюхина Юлия,2м  МОУ «Волхонщинская СОШ» 
3. Правдивец Ирина, 3м  МОУ «Плавская СОШ №1» 
4. Балахнин Юрий , 3м, МОУ «Плавская СОШ №1» 
 
 

11 класс 
1. Есипова Екатерина, 1м  МОУ «Волхонщинская СОШ» 
2. Силенко Елена 2м  МОУ «Плавская СОШ №2» 
3 Хлебалин Дмитрий 2м МОУ «Плавская  СОШ № 2» 
 
 

 
 
 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 
 

9 класс 
1.Трохимчук Анастасия 1м МОУ «Плавская СОШ №2» 

 
10 класс 

1.Шушканова Алевтина, 2м  МОУ «Плавская СОШ №2» 
2.Правдивец Ирина,3м  МОУ «Плавская СОШ №1» 
 

11 класс 



1. Григорьев Аркадий,1м  МОУ «Плавская СОШ №2» 
2. Колядова Валерия, 2м  МОУ «Плавская СОШ №2» 
3. Березкина Марина, 3м  МОУ «Горбачевуская СОШ» 

 
 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
9 класс 

1. Дашаева Луиза, 1м   МОУ «Плавская СОШ №1» 
2. Белоножкин Денис,  1м  МОУ «Плавская СОШ №2» 
3. Корякина Светлана, 2м МОУ «Сорочинская СОШ»  
4.Цветков Александр, 2м  МОУ «Горбачевская СОШ» 
5.Артамонова Елена, 2 м МОУ «Горбачевская СОШ» 
6.Титова Анна 2м  МОУ «Волхонщинская СОШ» 
7.Фатеев Дмитрий, 3м  МОУ «Плавская СОШ №1»  

 
10 класс 

1. Зотина Флора 1м   МОУ «Плавская СОШ №1» 
2. Шкурко Максим,  1м  МОУ «Горбачевская СОШ» 
3. Белая Валерия, 2м МОУ «Плавская СОШ №1»  
4.Подловилин Максим, 2м  МОУ «Сорочинская СОШ» 
5.Рогожина Нина 3м  МОУ «Горбачевская СОШ» 
6. Иванов Сергей, 3м  МОУ «Плавская СОШ №2»  
 

11Класс 
1. Доровских Дмитрий., 1м   МОУ «Плавская СОШ №2» 
2. Егорова Ольга,  1м  МОУ «МЕщеринская СОШ» 
3. Пересунько Виктория, 1м МОУ «Горбачевская СОШ» 
4. Подколзин Сергей, 2м МОУ «Сорочинская СОШ» 
5. Сорокин Александр, 3м МОУ «Волхонщинская СОШ»  
6.Ларюшина Мария, 3м  МОУ «Волхонщинская СОШ» 
7. Махов Александр, 3м МОУ «Волхонщинская СОШ» 
 

 
ИНФОРМАТИКА 

11 класс 
1. Лобова Елена 3м МОУ «М-Дворская СОШ» 

 

ОБЖ 
 

9 класс 
 

1. Цветков Александр, 1м МОУ «Горбачевская СОШ» 
2. Тягина Анастасия, 2м МОУ «Горбачевская СОШ» 
3. Сторожук Наталия, 3м МОУ «Плавская СОШ №4» 
4. Игнатов Павел, 3м МОУ «Сорочинская СОШ» 

 
10 класс 

1. Гимадиева Ксения, 1м МОУ «Горбачевская СОШ» 
2.Тулин Николай, 2м МОУ «Волхонщинская СОШ» 
3. Русейкин Александр, 3м МОУ «Мещеринская СОШ» 
 

 



11 класс 
1.Захарова Кристина, 2м МОУ «Сорочинская СОШ» 
2.Трещалин Сергей, 2м МОУ «Плавская СОШ №2» 
 
 
 

ЭКОЛОГИЯ 
 

9 класс 
1. Илюхина Юлия, 1м  МОУ «Волхонщинская СОШ» 
 
 

11 класс 
1. Есипова Екатерина, 1м  МОУ «Волхонщинская СОШ» 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к приказу комитета образования 

№  173 от 29 ноября 2011 года 
 

СПИСОК 
учителей, подготовивших победителей районной олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам. 
 

ПСОШ № 1 ПСОШ № 2 ПСОШ № 4 

Шульгина О.М. Глухих Л.В. Доколина Л.А. 

Савинкина Ю.В. Мазурова Ю.В. Смирнова Ю.В. 

Абдуллина Л.В. Рыжакова Е.М.  

Цыбина Л.А. Усачева Н.И.  

Гуляев И.В. Парамошина В.Н.  

Кондратьева Е.Ю. Копытина Т.М.  

Рякова Т.В. Сидор Г.А. Б-Озерская ООШ 

Теличан С.В. Шершнева О.В. Барышникова Ю.И. 

 Чистохвалов А.Г.  

   

Сорочинская СОШ Волхонщинская СОШ Мещеринская СОШ 

Жучкова Е.В. Красикова О.А. Тумаков В.В. 

Чернов Я.В. Белова О.М.  

 Моськина Е.Р..  

 Сафонова  Е.М.  

 Лапкина В.Е.  

 Гарифзянов А.Р.  

   

Горбачевская СОШ Молочно-Дворская 
СОШ 

Диктатурская ООШ 

Чурсина М.Ю. Дроздов С.С. Демина Г.М. 

Молоткова Н.Ю. Николаева Е.Н. Старухина Л.А. 

Власов В.А. Морозова Л.А.  

Кулибаба Е.Н. Мицкевич Н.Ю.  

Бурцев С.Г.   

   
 


